
Mossoró, 13 de Janeiro de 2016 Ano VIII | Nº 338A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0026/2016-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar nº
105, de 04/07/2014, e;

CONSIDERANDO o requerimento do servidor abaixo
qualificado, parecer prolatado pela Assessoria Jurídica desta
Secretaria, e com fundamento legal nos art. 101 e 102 da Lei
Complementar nº. 29, de 16 de dezembro de 2008 (Estatuto do
Servidor Municipal),

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Licença Especial, por tempo de serviço e
assiduidade, pelo período de 03 (três)meses, referente ao
período aquisitivo de05- 2009/2004, ao (a) servidor (a)EDNA
PAIVA DE SOUZA, matrícula nº. 4752-9, ocupante do cargo de
PROFESSOR, lotado (a) no (a)GABINETE DO SENHOR
PREFEITO, com prazo de vigência de01/02/2016 â 30/04/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria de Administração, em Mossoró-RN, 08 de janeiro de
2016.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração

Publicado por:
FRANCISCA SONARIA BARBOSA DE MEDEIROS

Código Identificador: 5135E901

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0037/2016-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições legais que lhe a Lei Complementar nº 105, de
04/07/2014, e;

CONSIDERANDO, o requerimento do(a) Servidor(a) abaixo
qualificado(a) e com embasamento legal no art. 42, II, da Lei
Complementar nº. 29, de 16/12/2008 (Estatuto do servidor
público),

R E S O L V E :

Art. 1º - AUTORIZAR, a pedido, a remoção do(a) servidor(a)
Ivonete Fernandes, matrícula no 8938-9, da Secretaria
Municipal da Administração para a Secretaria Municipal da
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria de Administração, em Mossoró-RN, 12 de janeiro de
2016.

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração

Publicado por:
FRANCISCA SONARIA BARBOSA DE MEDEIROS

Código Identificador: 42488F21

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
PORTARIA Nº 01 GS/SEFAZ, DE 11 DE JANEIRO DE 2016.

Corrige a Planta Genérica de Valores e Tabela de Preços, da
Prefeitura Municipal de Mossoró, para efeito de lançamento do
Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU para o ano de
competência 2016, assim como, os valores expressos em
moeda corrente na Lei Complementar nº 096/2013 – Código
Tributário Municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 43, X, da Lei
Complementar Municipal nº 105, de 4 de julho de 2014, e pelo
art. 3º, parágrafo único, I, e art. 333, parágrafo único, ambos do
Código Tributário Municipal, que disciplina o reajuste dos
valores expressos em moeda constantes no referido diploma
legal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica corrigida em 9,49% (nove inteiros e quarenta e nove
centésimos por cento) a Planta Genérica de Valores e Tabela
de Preços, da Prefeitura Municipal de Mossoró, para efeito de
lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU para
o ano de competência 2016, assim como, os valores expressos
em moeda corrente na Lei Complementar nº 096/2013 – Código
Tributário Municipal, índice este, que corresponde à inflação
acumulada no período de outubro de 2014 a setembro de 2015,
medida pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística –
IBGE, na modalidade IPCA – Índice Nacional de Preço ao
Consumidor Amplo.

Art. 2º. Ficam igualmente corrigidos pelo percentual referido no
artigo anterior, os valores que servem de base para o

lançamento das Taxas municipais de que tratam os Anexos I, V,
IX, X, XI, XII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII, XIX, XX do Código
Tributário Municipal.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a partir de 1º de janeiro de 2016.

Mossoró, 11 de janeiro de 2016.

JERÔNIMO ROSADO DE SOUSA NETO

Secretário Municipal da Fazenda

Publicado por:
KARLA DIANA ROCHA DANTAS

Código Identificador: 4A5B7E02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ADITIVO 001 REFERENTE AO CONVÊNIO COM A AAPAMIM

ADITIVO Nº 001(PRAZO) REFERENTE AO CONVÊNIO
firmado em 06 de janeiro de 2014, entre a SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e a ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA
E PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE
MOSSORÓ - AAPAMIM

“CLÁUSULA PRIMEIRA”

1 – DO OBJETO:

O presente CONVÊNIO tem por objeto integrar o Hospital na
rede regionalizada e hierarquizada de estabelecimentos de
saúde que constituem o Sistema Único de Saúde, de modo a
caracterizá-lo como pólo de atendimento em saúde que garanta
aos seus usuários atenção integral, humanizada e de qualidade,
em ação conjunta a ser desenvolvida entre o MUNICÍPIO,
através da Secretaria Municipal de Saúde e o Hospital.

( . . . )

“ CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA”

17ª – DO PRAZO

O presente aditivo consiste na alteração do prazo de conclusão
do serviço do presente objeto, item 17ª de 06 de janeiro de
2014, prorrogando-o por mais 24(vinte e quatro) meses,
terminando assim em 07 de janeiro de 2018, oriundo do
CONVÊNIO –SMS/APAMIM.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do CONVÊNIO a
que se refere o presente Termo de Aditivo.

ASSINA PELA Secretaria Munipal de Saúde:Leodise Maria
Dantas Soares Cruz

ASSINA PELA AAPAMIM:Larizza Souza Queiroz

Mossoró-RN, 06 de janeiro de 2016.

Publicado por:
ANGELA MARIA JáCOME FERREIRA

Código Identificador: 51543792

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização de Operação para
Marmoraria S e S (Marmoraria S e S Ltda-ME)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 6C8CDFC5

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Regularização de Operação para
Marmoraria S e S (Marmoraria S e S Ltda-ME)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 4F7670C8

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Instalação para Posto JR (Conpel
Construtora Pelegrino Ltda-EPP)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 43038CD8

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença de Lavra para Extração Mineral de Areia
Lavada da L.L.da C.Fernandes(L.L.da C.Fernandes Eirele-ME)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 4F58F5CF

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Prévia para Loteamento Jardim Paraiso
(Conpel Construtora Pelegrino Ltda-EPP)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 6CF09139

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

CONCESSÃO DE LICENÇA

Concedida a Licença Prévia para Posto A.V.P (A.V.P do Monte)

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 5D5AFA84

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

PEDIDO DE LICENÇA

U n i v e r s i d a d e  F e d e r a l  R u r a l  d o  S e m i - Á r i d o
CNPJ24.529.265/0001-40torna público que está requerendo a
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo da Prefeitura
Municipal de Mossoró-SEMURB/PMM, à Licença Simplificada
para Centro de Capacitação Tecnologia em Apicultura
Localizada na Fazenda Experimental Rafael Fernandes, S/N
Bairro: Zona Rural CEP59.600-000MOSSORÓ/RN.

José de Arimatéia de Matos

Reitor

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 6F2765DB

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

PEDIDO DE LICENÇA

M M Lima de Andrade CNPJ18.518.356/0001-87torna público
que está requerendo a Secretaria de Meio Ambiente e
Urbanismo da Prefeitura Municipal de Mossoró-SEMURB/PMM,
à Licença de Regularização de Operação para Clínica Dharana
Espaço Psicoterapêutico Integrado Localizada a Rua: Amaro
Cavalcante, 280 Bairro: Centro CEP59.610-110MOSSORÓ/RN.

Marcia Maria Lima de Andrade

Representante Legal

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 6B23EDA5

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

PEDIDO DE LICENÇA

I ng - Indús t r ia  Nordes t ina  de  Gases  E i re le -ME
CNPJ03.998.948/0001-76torna público que está requerendo a
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo da Prefeitura
Municipal de Mossoró-SEMURB/PMM, à Mudança de
Titularidade para Mossoró oxigênio Localizada a Rua: Luiz
F a u s t o , 6 7 9  B a i r r o :  S a n t o  A n t ô n i o
C E P 5 9 . 6 1 9 - 7 6 0 M O S S O R Ó / R N .

Karla Veruska Diniz Maia

Proprietária

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 6F767600

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO

PEDIDO DE LICENÇA

Paulo Roberto de Oliveira CNPJ20.539.386/0001-11torna
público que está requerendo a Secretaria de Meio Ambiente e
Urbanismo da Prefeitura Municipal de Mossoró-SEMURB/PMM,
à Licença de Regularização de Operação para P.N Marcenaria
Localizada a Rua: Manoel Batista Neto,117 Bairro: Alto do
Sumaré CEP59.633-830MOSSORÓ/RN.

Paulo Roberto de Oliveira

Proprietário

Publicado por:
ANDRéA CARLA ALVES SILVA

Código Identificador: 48E171B4



2 Ano VIII | Nº 338A

Mossoró, 13 de Janeiro de 2016

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA 022/2015 – GP/CMM

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nos Arts. 25, 26 e 31 todos na íntegra, do Regimento Interno desta Casa de Leis,

Considerando a realização de Avaliação de Estágio Probatório, conforme estabelecido na Resolução Nº 13/2015,

RESOLVE

Art. 1° – Fica divulgado o resultado final da Avaliação de Estágio Probatório, realizada em 2015 pela Comissão Permanente de Servidores da Câmara Municipal de Mossoró, dos servidores abaixo
relacionados, os quais, segundo respectivos resultados, passam a ter a partir da data de efetivação estabilidade funcional.

Servidor Cargo Resultado da Avalição Data da Efetivação

Aline Estevam Carvalho Agente Administrativo Aprovado 15 de dezembro de 2015

Francisco Sabino da Costa Neto Agente Administrativo Aprovado 15 de dezembro de 2015

Márcio Vinicius Barreto da Silva Revisor de textos Aprovado 15 de dezembro de 2015

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Mossoró/RN, 15 de dezembro de 2015

JORIO RÉGIS NOGUEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Mossoró – CMM

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 770CB7EC

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL 001/2015*

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/SMS

RESULTADO DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

REQUERIMENTOS INDEFERIDOS

Nº DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO CANDIDATO RG CPF CARGO JUSTIFICATIVA

0031 Ana Santana dos Santos Oliveira 2425748 066.679.324-75 Enfermeiro Domicilio fora de Mossoró.

0062 Andrea Queiroz de Oliveira 001.295.094 852283384 20 Enfermeiro Documentação comprobatória incompleta.

0082 Aila Cristina de Souza 002.426.591 013.982.204-69 Téc. de Enfermagem Domicilio fora de Mossoró.

0093 Luciana Oliveira Ferreira Lima 003.004.196 090.908.534-05 Téc. de Enfermagem Remuneração superior à exigida para isenção.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/SMS – EDITAL 001/2015

RESULTADO DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

REQUERIMENTOS DEFERIDOS

Nº DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO CANDIDATO RG CPF CARGO

0001 Wenia Mercia Bento de Amorim 002.678.874 095.227.984-36 Enfermeiro

0002 Jessica Rayana Bezerra de Morais 002.569.240 093.636.664-84 Enfermeiro

0003 Darlene Fernandes de Sousa 001505586 022.237.534-50 Enfermeiro

0004 Luana Narjara Amaral de Oliveira 2917575 089.147.834-56 Enfermeiro

0005 Cristina Lucia Lima da Costa 858.525 405.875.764-72 Téc. de Enfermagem

0006 Livia Viviane Guimaraes do Couto 002.743.369 077.605.604-27 Nutricionista

0007 Paulo Leandro Gomes de Oliveira 2004014047938 069.342.634-99 Enfermeiro

0008 Edineide Gomes da Silva 003.072.164 108.965.964-43 Téc. de Enfermagem

0009 Luana Priscila Gomes Candido 002.878.402 104.192.364-30 Nutricionista

0010 Maria Izabeli Araujo Pereira 002.857.062 086.263.374-50 Fisioterapeuta

0011 Anakelli Alves de Azevedo 002.487.153 014.330.564-61 Enfermeiro

0012 Lilianne Pessoa de Morais 2001005151243 002.230.943-82 Enfermeiro

0013 Alana Monique Torquato de Souza Oliveira 002.492.951 085.362.354-62 Enfermeiro

0014 Raquel Fonseca de Mesquita 002.687.226 071.045474-01 Enfermeiro

0015 Alexsandra Santiago da Costa 002.395.366 077.904.964-09 Nutricionista

0016 Francisca Moura de Lima e Silva 002.071.829 011.362.904-43 Téc. de Enfermagem

0017 Polyana Kelly de Andrade Silva 002.723.515 035.078.864-21 Téc. de Enfermagem

0018 Cleide Cristina Rodrigues de Melo 001.294.281 851.678.274-34 Enfermeiro

0019 Amanda Fayne dos Santos Peixoto 003101272 098.127.614-89 Téc. de Enfermagem

0020 Jussara Naide Dias Figueiredo 1.711.524 009570044-78 Enfermeiro

0021 Leilane Mayara Santiago Marques 001.977.927 059.050.004-09 Enfermeiro

0024 Kaliane Marta Paula 1695443 011.569.224-02 Téc. de Enfermagem

0025 Mailde Andrade Martins 1832685 042379684-48 Téc. de Enfermagem

0026 Maria do Socorro Gomes 1.372.576 904700444 20 Téc. de Enfermagem

0027 Pollyana Medeiros dos Santos 2011949 013.595.194-16 Téc. de Enfermagem

0028 Maria Vilani de Lima Maia 678.581 378.677.844-20 Téc. de Enfermagem

0029 Aurineide Gomes Fernandes 001.294.295 537.761.864-53 Téc. de Enfermagem

0030 Pedro Henrique Moreira de Freitas 2383310 063.056.174-57 Téc. de Enfermagem

0033 Maria Santina de Araújo 2.607.337 077.337.854-56 Enfermeiro

0037 Zoraia Amorim Pinto 1052274 663.982.584-87 Enfermeiro

0038 Ielma Priscila da Silva Maia Soares 002.279.695 046.988.984-55 Enfermeiro

0039 Euriedna Rodrigues da Silva 1.205.465 023.971.514-48 Enfermeiro

0040 Elisama Sátiro Ferreira da Silva 2.186.135 012.338.034-09 Téc. de Enfermagem

0041 Janaina Pereira Jales Rocha 001.966.066 064.848.104-27 Téc. de Enfermagem

0042 Leonardo Magela Lopes Matoso 002.788.794 101.142.774-51 Enfermeiro



 3 Ano VIII | Nº 338A

Mossoró, 13 de Janeiro de 2016

0045 Lucilene Andrade Silva 1766252 012.171.464-07 Téc. de Enfermagem

0046 Ticyanne Nyege Goncalves dos Santos 002.606.221 077.219.734-22 Téc. de Enfermagem

0047 Marcel Bezerra Belem 001.879.254 070.780.004-80 Enfermeiro

0048 Jacilene Railma de Azevedo 003.079.934 096.693.564-07 Téc. de Enfermagem

0049 Shirley Bezerra Simao 001.819.434 009772534-97 Téc. de Enfermagem

0050 Ana Paula Fernandes Alves Pedrosa 002576606 067.723.674-30 Téc. de Enfermagem

0052 Maria Kaliana Moura Aquino 1.828.404 011161274-82 Enfermeiro

0054 Ana Karenina Araujo Silva 001.440.629 968.386.124-53 Enfermeiro

0056 Dalila Silva Ferreira 2044580 061.704.674-36 Nutricionista

0057 Maria Helena Pereira de Medeiros 629.646 366.323.254-91 Téc. de Enfermagem

0058 Ana Paula Barboza Barreto 001.977.172 048.432.254-01 Enfermeiro

0059 Paula Karolline Viana Moreira dos Santos 002.521.541 069.175.044-08 Téc. de Enfermagem

0060 Ana Laressa Leal Azevedo 1918731 050.889.314-33 Enfermeiro

0061 Amanda Medeiros Nobrega 003.285.502 018.270.284-75 Téc. de Enfermagem

0063 Adrielly Fonseca Mendes 002.606.272 084.929.554-81 Enfermeiro

0064 Dione Maria da Silva 1.049.741 969840744-87 Téc. de Enfermagem

0070 Maria Magcelia Sobral Moura 001.493.228 942.446.774-53 Enfermeiro

0071 Edinilza Fernandes de Araujo 001.439.823 942.693.604-10 Nutricionista

0072 Sheila Nayascara de Lima 002.156.370 011.970.684-90 Téc. de Enfermagem

0074 Maria Joana Fonseca Bandeira 1868449 061.399.414-07 Enfermeiro

0075 Andrezza da Mota Tavares 1811920 074.493.514-80 Enfermeiro

0076 Halliciany Rodrigues da Silva 001.702.985 012.442.274-80 Téc. de Enfermagem

0077 Maria Elisangela Silva Pinto 002.733.882 079.635.734-00 Enfermeiro

0078 Jussara Firmino de Oliveira 001.700.538 041.452.274-50 Téc. de Enfermagem

0079 Andrea Soares Barbosa Fagundes 001.634.822 025.648.624-70 Nutricionista

0080 Lorena Iris Souza Araujo 003.324.346 082.775.364-02 Téc. de Enfermagem

0081 Libina Edriana da Costa Oliveira 2710791 085.223.114-80 Enfermeiro

0083 Gerlane Samara Nunes de Medeiros 002463237 074.766.164-21 Téc. de Enfermagem

0084 Fernanda Luiza Amorim Dantas 1.702.979 009.716.094-62 Téc. de Enfermagem

0087 Lidiana Gonçalves de Souza 001.459.794 048.748.144-50 Téc. de Enfermagem

0088 Maria Alene Lira do Rego 002179313 012373204-29 Enfermeiro

0089 Emmanuele Cinthia da Costa e Silva 002.687.056 073.185.80426 Nutricionista

0090 Adriana Cristina Nogueira de Lucena 3137496 016.644.464-27 Téc. de Enfermagem

0091 Rianne Soares Pinto 002323597 058.544.514-17 Nutricionista

0092 Luana Priscilla Gomes da Costa 1996130 081.742.114-97 Nutricionista

0094 Tatiana Pinto de Almeida 07444 011.313.474-63 Enfermeiro

0096 Wendell de Gois Gomes 002113605 071.573.874-76 Téc. de Enfermagem

Mossoró, 07 de janeiro de 2016.

*Republicado por incorreção de erro material

Publicado por:
ANGELA MARIA JáCOME FERREIRA

Código Identificador: 4BE73593

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA
PORTARIA Nº 001/2016-SEMOB.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições previstas na Lei complementar nº 105 de 04 de julho de 2014 Art.37
incisos XI, XII, Lei 27/79 e o Decreto 131/79;

CONSIDERANDO, a decisão do Agravo de Instrumento de nº 0823697-72015.8.5106, que trata da Ação Ordinária, em trâmite na Vara da Fazenda Pública, em nome do Senhor, JÚLIO CÉSAR VIEIRA
MAGALHÃES, oriundo da Procuradoria Geral do Município, e Procuradoria Geral do Município datada 05 de novembro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - REATIVAR as permissões de mototaxi, números 0500 e inscrições de Alvará junto a Prefeitura Municipal de Mossoró.

Nome Numero de Inscrição de Alvará

01 JÚLIO CESAR VIEIRA GUIMARÃES 015.744-9

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, em Mossoró-RN, 11 de janeiro de 2016.

Francidaule Leite de Morim

Secretário Adjunto Municipal de Mobilidade Urbana

Publicado por:
LUIS ECIRALDO CORREIA

Código Identificador: 70D3FFC4

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA
PORTARIA Nº 002/2016-SEMOB.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições previstas na Lei complementar nº 105 de 04 de julho de 2014 Art.37
incisos XI, XII, Lei 27/79 e o Decreto 131/79;

CONSIDERANDO, a decisão do Agravo de Instrumento de nº 0829459-68.2015.8.5106, que trata da Ação Ordinária, em trâmite na Vara da Fazenda Pública, em nome do Senhor, FRANCISCO
RONIVON RODRIGUES FILGUEIRA, oriundo da Procuradoria Geral do Município, e Procuradoria Geral do Município datada 26 de novembro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - REATIVAR as permissões de mototaxi, números 0006 e inscrições de Alvará junto a Prefeitura Municipal de Mossoró.

Nome Numero de Inscrição de Alvará

01 FRANCISCO RONIVON RODRIGUES FILGUEIRA 004.304-4

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, em Mossoró-RN, 11 de janeiro de 2016.



4 Ano VIII | Nº 338A

Mossoró, 13 de Janeiro de 2016

Francidaule Leite de Morim

Secretário Adjunto Municipal de Mobilidade Urbana

Publicado por:
LUIS ECIRALDO CORREIA

Código Identificador: 6BE86FAA

PREVI - INSTUTUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE MOSSORÓ

 

PORTARIA Nº 270/2015 – GP/PREVI

O Presidente do Instituto Municipal de Previdência Social de Mossoró – PREVI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso I e VII, da Lei Complementar nº 060/2011, de 09 de

 

dezembro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER, nos termos do art. 40, §1°, III e §5°, da Constituição Federal c/c art. 6º, da Emenda Constitucional nº 041/2003 C/C art. 7° da Emenda Constitucional 41/2003 c/c art. 12, §3° e art.

 

86 da Lei Complementar nº 060, de 09 de dezembro de 2011, a CARMINA LUZIA DA NÓBREGA COSTA, matrícula 37108, ocupante do cargo de Professora, nível III, com carga horária de 30 horas

 

semanais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, portadora da cédula de identidade n° 554.211, inscrita no CPF n° 392.679.624-34, benefício de APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE

 

CONTRIBUIÇÃO no valor de R$ 4.873,78 (quatro mil, oitocentos e setenta e três reais e setenta e oito centavos), assim discriminados:

Vencimento base (Anexo I da Lei Complementar Municipal n° 070/12 c/c Art. 1º da Lei Complementar Municipal n° 88/13 – Ref. 30 dias): R$ 3.720,44

 
Adicional Tempo de Serviço (Art. 72 da Lei Complementar Municipal n° 29/08 - Ref. 31 anos/31%): R$ 1.153,34

(Valor do Benefício: R$ 4.873,78

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Mossoró-RN, 02 de novembro de 2015.

RENATO FERNANDES DA SILVA

 
Presidente do PREVI-Mossoró Publicado por:

GUSTAVO FERNANDES QUIXADá 
Código Identificador: 724EEC83


